
クリニック開業のすべて
2024 Autumn 新規開業セミナー

お申込みはメールまたはＦＡＸにて受け付けております。裏面に必要事項をご記入のうえお気軽にご参加ください。

2024年11月10日（日）
13：00-17：00

金山総合駅から徒歩3分

Google Map

名古屋市中区金山1-6-2 FIビル
株式会社フォーブレイン３階会議室

日時

会場

info@fourbrain.jp FAX 052-339-3710

株式会社フォーブレイン 〒460-0022 名古屋市中区金山一丁目６番２号FIビル４階
TEL 052-339-3700  お問合わせ

個別相談会15：30～

セミナープログラム

金山
総合駅

アスナル
金山

地下鉄
6番出口

名古屋
市民会館コンビニ

イオン金山

古沢
公園

大
津
通

22
号
線

FIビル 3F

第1部
13：05～ クリニック開業を成功させる

～開業前の心構え～
 株式会社フォーブレイン 専務取締役 道野正廣

・開業のメリットデメリット　・開業準備の進め方　・開業物件の選び方　・開業コンサルタントの選定について内容

講師

株式会社東海経営コンサルティング 代表取締役 太田純

・事業計画立案　・新規開業に積極的な銀行　・スタッフの採用について内容

講師

第2部
13：55～ クリニック開業を成功させる

～お金と人事にまつわるポイント～

 株式会社フォーブレイン 専務取締役 道野正廣

・設計事務所、建築会社の選定　・医療情報システム、医療機器導入のポイント
・ネット社会における広告、宣伝戦略　・調剤薬局選定のポイント

内容

講師

第3部
14：25～ クリニック開業を成功させる

～パートナー選びのポイント～



拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、今年も開業を検討されている先生方を対象とした新規開業セミナーを開催する運びとなりました。
今回は、長年開業に携わってきたコンサルタントが、実績300件の経験をもとに、開業の初めの一歩から知って
おきたい成功・失敗のキーポイントを、業界裏話などを交えて、必ず皆様のお役に立つお話をさせていただきます。
　つきましては、ご多忙中とは存じますが、ぜひともご来場いただきますようお願い申し上げます。

敬具
令和6年10月吉日

株式会社フォーブレイン

FAX 052-339-3710

お申し込みはFAX または Eメールで

ふりがな

お電話番号

お勤め先

診療科目・ご専門 開業予定

セミナー後の
個別相談希望

●ご質問がございましたらご記入ください

※メール到着後、必ずご返信差し上げます。※万が一返信が届かない場合は、お手数ですがお電話でご連絡ください。

ご相談内容

※セミナー開催日以外でもご相談可能ですのでお気軽にお申し込みください。

ご住所
〒

お名前
生年月日　　　　年　　　月　　　日

年　　　　月頃

※秘密厳守いたします。※当案内は個人情報保護法に基づき、医療機関内表示・ホームページ内の記載情報を基に各先生方に送付いたしました。
※今後送付を希望されない場合は右記にチェックを入れていただくか、お手数ですがご連絡ください。速やかに対処させていただきます。 今後送付を希望しない

メールでのお申し込み

FAXでのお申し込み 下記項目をご記入いただきご送付ください
FAX 052-339-3710

下記必要事項をご入力いただき上記メールアドレスまで送付ください。
右のQRコードをご利用いただくと便利です。

info@fourbrain.jp

TEL 052-339-3700  お問合わせ


